
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 97 del 23/09/2025 Registro AREA AMMINISTRATIVA 

N. 642 del 25/09/2025 Registro GENERALE 

 
 
OGGETTO: Provvedimento di dichiarazione gara deserta relativo alla procedura aperta, ai sensi 
degli artt. 71 e 176 e ss. del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento in concessione della 
gestione della farmacia comunale di Vinovo (TO), espletata tramite piattaforma telematica sintel 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.. CIG  B7C6263CD9 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno venticinque del mese di settembre. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Premesso che:  

- con provvedimento del Sindaco n. 31 del 20.6.2024 è stato conferito l’incarico di Dirigente 

dell’Area Amministrativa e Vicesegretario Generale al Dott. Gianluca Marannano; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato il bilancio di  

previsione per il triennio 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 05/02/2025 è stato approvato il P.E.G. per il 

triennio 2025/2027; 

- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 

169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 

connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle 

spese nel rispetto della normativa vigente; 

 

Con precedente determinazione n. 475 del 10.07.2025 è stata dichiarata deserta la prima procedura 

aperta di gara per l’affidamento in concessione della gestione della farmacia comunale di Vinovo; 

Dato atto che, a seguito della deliberazione del consiglio comunale n. del 22.07.2025, con 

determinazione n. 515 del 25/07/2025 è stato stabilito: 

1) di procedere all’affidamento in concessione della gestione della farmacia comunale di 

Vinovo (TO), mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 e 176 e ss del D.Lgs.n.36/2023 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’articolo 108 del D.lgs n.36/2023; 



2) di approvare lo schema di bando, il disciplinare di gara e i relativi allegati; 

3) che il Responsabile Unico del progetto risulta essere il Dott. Gianluca Marannano; 

 

Dato atto, altresì, che il Bando di gara è stato pubblicato ai sensi di legge in data 28.07.2025 con 

termine di presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 23/09/2025; 

Rilevato che per lo svolgimento della procedura telematica è stato disposto di utilizzare la 

piattaforma Sintel di Aria Spa; 

Preso atto che entro il termine per il ricevimento delle offerte non risulta pervenuta alcuna offerta 

per la procedura di cui all’oggetto;  

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” 

Visti altresì:  

− l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali;  

− l'art. 31 dello Statuto Comunale;  

− Il regolamento; 

DETERMINA 

1 di prendere atto che, entro il termine di scadenza per il ricevimento delle offerte della procedura 

aperta, ai sensi degli artt. 71 e 176 e ss. del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento in 

concessione della gestione della farmacia comunale di Vinovo (TO), espletata tramite piattaforma 

telematica Sintel con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.. CIG B7C6263CD9, 

fissato per il giorno 23/09/2025 ore 12:00, non risulta pervenuta alcuna offerta e, pertanto, dichiara 

la gara deserta;  

2 di dare pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del comune di Vinovo e 

sulla piattaforma di approvvigionamento telematico Sintel;  

3 di procedere alle pubblicazioni ai sensi dell’art. 27 comma 1 del D. Lgs 36/2023 e della delibera 

Anac n. 263 del 20 giugno 2023.  

 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con 
D. lgs 267/ 2000. 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 
l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui all’art. 151, 
comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  

 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
(Marannano Gianluca)  * 

 
 
 



 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 
 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: NON DOVUTO 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


